ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 4/2024

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer o envio de ofício ao Exmo. Sr. Governador do Estado de Santa Catarina e à Secretaria Estadual
de  Educação,  solicitando  as  seguintes  informações  sobre  a  Escola  de  Ensino  Básico  XV  de  Junho,
localizada no bairro Cidade nova: a) O Estado tem conhecimento sobre a condição que se encontra o
local em que as crianças recebem as merendas? b) Existe projeto para reforma no local das merendas,
que em dias chuva fica alagado, conforme mostram as fotos? Se sim, qual a previsão para tal reforma?

JUSTIFICATIVA:

Este requerimento tem carater fiscalizatório.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE NOVEMBRO DE 2023

MAURÍLIO MORAES
VEREADOR - Progressistas

​